
Zájezdy a dovolená 
Chystáte se letos někam vyrazit za sluníčkem a mořem, ale ještě nevíte, pro kterou 
zemi byste se měli rozhodnout? Chtěli byste si zakoupit opravdu levnou dovolenou, 
ale nevíte kde byste si takovou mohli pořídit? Pak jsou tady zájezdy 2020, které 
pořídíte na internetové stránce dulichso.com. 
Najdete zde opravdu bohatou nabídku skvělých zájezdů, ze kterých si jistě vyberete 
nějaký i vy- takovým, který bude odpovídat švem vašim představám. Najdete zde jak 
last minute zájezdy, tak first minute slevy. 
Je na vás, jakou zemi jste si vybrali pro vaši letošní dovolenou. Najdete zde opravdu 
velké množství zemí. Máte rádi krásy Řecka, slunné Španělsko a nebo Vietnam, kde 
upřednostňujete především skvělé ceny? Pokud byste se rádi podívali do Vietnamu, 
s TUN Travel se zde můžete podívat. Dále nabízí také zájezdy do Chorvatska, 
Egyptu, Tuniska. Máte rádi exotičtější místa na zemi? Pak je zde pro vás i taková 
dovolená. Kanárské ostrovy, Kapverské ostrovy či Spojené arabské emiráty. 
Dovolená 2020 bude tou nejlepší. Zakupte si svoji dovolenou a víza do Vietnamu 
včas, abyste nepropásli tuto jedinečnou šanci. Pak už bude jen stačit se sbalit a 
netrpělivě čekat, až se vydáte poznávat krásná místa. Jeďte tedy i vy za tímto 
skvělým dobrodružstvím. Zažijete věci, na které budete dlouho vzpomínat. 
 
V souvislosti s novelou zákona č. 329/1999 Sb., zákona o cestovních dokladech, 
která byla provedena zákonem č. 197/2010 Sb., došlo k tomu, že od 1. července 
2011 se nemohou zapisovat děti do cestovních dokladů rodičů a musí mít svůj 
cestovní doklad. V této novele je také ustanovení, které zcela ruší § 7 zákona č. 
329/1999, které zní : „Pokud byl zápis občana v cestovním dokladu jeho rodiče 
proveden přede dnem 1. července 2011, smí i po uvedeném datu tento občan 
překročit hranice bez vlastního cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním 
dokladu je zapsán, nejpozději do 26. června 2012. Zápis občana v cestovním 
dokladu jeho rodiče, který byl proveden přede dnem 1. července 2011, pozbývá 
platnosti dnem 26. června 2012." 
Z ustanovení této novely vyplývá, že od 26. června 2012 musí mít všechny děti, i ty 
které byly dříve zaspány v pasech rodičů, svůj cestovní doklad (e-pas), který jim 
umožní cestovat po celém světě, nebo mohou mít od 1. ledna 2012 vydán 
elektronický občanský průkaz (e-OP), který jim bude sloužit k cestování po EU. 
Platnost e-OP je u občanů mladších 15 let stejná jako e-pasu tzn. 5 let. 
K vydání e-pasu, nebo e-OP je nutno vždy předložit rodný list dítěte, rodné listy a 
oddací list rodičů, občanský průkaz zákonného zástupce. Pokud již dítě vlastnilo 
cestovní doklad, předkládá se i tento doklad. V případě nutnosti vydání osvědčení o 
státním občanství, což posoudí pracovníci na městském úřadě přijímající žádosti o 
OP a CD, bude nutno zažádat o vydání „Osvědčení o státním občanství ČR" (platí 
se správní poplatek 100 Kč). Oba výše uvedené doklady se vydávají ve lhůtě do 30 
dnů, správní poplatek u e-OP je 50 Kč, e-pasu 100 Kč, k žádosti není nutné 
předkládat fotografii. 
Nečekejte s pořízením cestovního dokladu na poslední chvíli před cestou do 
zahraničí, abyste nemuseli žádat o vydání pasu typu „BLESK", který se ze zákona 
vydává ve lhůtě do 15 dnů od podání žádosti, doba platnosti je jen 6 měsíců a dítě 
platí správní poplatek ve výši 1.000 Kč. K žádosti o vydání tohoto cestovního 
dokladu je nutno předložit dvě fotografie. 

https://www.dulichso.com/
https://www.hotels-in-vietnam.com/vietnam/vietnam-visa.html

